
Schwyzer Steuerbuch Lieferung Juni 2002 60.12

1

Besteuerung von Pflegeeltern

(Vom 19. April 2002)

Der Vorsteher des Finanzdepartementes des Kantons Schwyz,

gestützt auf § 28 Abs. 4 Bst. a StG,

beschliesst:

Die Weisung zur Veranlagung von Pflegeeltern und Tagesmütter vom 18. Mai
1993 (RRB Nr. 851, publiziert im alten Steuerbuch Erlass 96) hat mit dem
Inkrafttreten des neuen Steuergesetzes ihre Rechtsgrundlage verloren. Im Sinne
einer Übergangsregelung findet diese Weisung letztmals für die Steuerperiode
2001 Anwendung. Ab der Steuerperiode 2002 ist sie nicht mehr anwendbar.


